
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

RECURSO DE ]NCONFORMIDAD:
Rl-15/2018

RECU,RRENTE.
PARTI DO REVOLUCIONARIO

I

INSTITUCIONAL

AUTOR!DAD RFSPONSABLE:
CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL DEL ESTADO DE.
BAJA CALIFORNIA

TERCERO INTERESADO:
NINGUNO

MAGISTRADA PONENTE:
ELVA REGINA JIMÉNEZ CASTILLO

Mexicali, Baja California, a doce de septiembre de dos mil dieciocho.

Visto el oficio número TJE-356/2018, suscrito por la Secretaria General de

Acuerdos, mediante el cual da cuenta de la recepción de un Recurso de

lnconformidad a las once horas oon siete minutos del doce de septiembre, con

fundamento en lo dispuesto por los artículos 327, fracción I de la Ley Electoral

del Estado de Baja Califofnia, 37 y 38 del Reglamentg lnterior de este Tribunal,

se ACUERDA:

PRIMERO.- Por recibida la demanda presentada por Joel Abraham Blas

Ramos, representante propietario del Partido Revolucionario lnçtitucional, en

contra de la Resolución Número Treinta y Tres de la Comisión de Quejas y

Denuncias, relativa al Procedimiento Sancionador Ordinario con clave de

expediente IEEBC/UTCE/PSC.13212018, la cual fue qprobada por el Consejo

General del lnstituto Estatal Electoral de Baja California en la Décima Primera

Sesión Extraordinaria el treinta y uno de agosto de dos mil dieciocho.

SEGUNDO.- Regístrese y fórmese el expediente principal bajo clave de

identificación número Rl-1512018, y con las copias certificadas del expediente

IEEBC/UTCE/PSO/3212018 remitidas fórmese Anexo l; trirnese a la suscrita

Magistrada como instructora y ponente a fin de proceder a la substanciación

respectiva en términos de lo dispuesto por el artículo 327 de la Ley Electoral

del Estado de Baja California.

Así lo acordó y firma Elva Regina Jiménez Castillo, Magistrada Presidenta del

Tribunal de Justicia Eleetoral del-Estado, ante Alma Jesús Manriquez Castro,

Secretaria General de rdos quien autoriza .y da fe. Notifí uese por

estrados, pu lista y en el sitio oficial de inte

TRIS{JML OÉ JlJSltOÀ RECrotu.*
D€L ESHDO DE F¡llACAtlFORiûlA

SECRFT¡.9J¡ SENERAL DE ACUERDOS

Cúmplas

nal.


